1

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS

Pró-Reitoria de Políticas Afirmativas e Assuntos Estudantis (75) 3621-9624 propaae@ufrb.edu.br
Campus Universitário de Cruz das Almas, SN, Centro.
Cruz das Almas/BA CEP 44.380-000

PROGRAMA DE PERMANÊNCIA QUALIFICADA da UFRB

EDITAL de CONVOCAÇÃO

OFICIALIZAÇÃO

12/2012
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA por meio da PRÓ-REITORIA DE

POLÍTICAS AFIRMATIVAS E ASSUNTOS ESTUDANTIS torna público o EDITAL DE

CONVOCAÇÃO PARA OFICIALIZAÇÃO dos auxílios do PROGRAMA DE PERMANÊNCIA

QUALIFICADA da UFRB, Editais 01/2012, 02/2012, 03/2011, 04/2012.

Os estudantes selecionados devem comparecer aos respectivos centros de ensino para a efetivação do

auxílio ao qual faz jus. Ao comparecer o/a estudante deverá apresentar:

1. Plano de estudo semestral preenchido (disponível no sitio da PROPAAE -

http://www.ufrb.edu.br/propaae/) link: documentos/ formulários.

2. Dados bancários de sua CONTA CORRENTE (cópia do cartão do banco ou cópia do

contrato de abertura de conta) para os auxílios pecuniários.

OBS: Ressalta-se que a conta bancária deve ser de titularidade do estudante selecionado.

Os estudantes selecionados devem comparecer para efetivação do auxílio de acordo com o

cronograma indicado abaixo:

CENTRO DATA HORÁRIO LOCAL

CAHL 14/06/2012 9:00 A DEFINIR

CFP 14/06/2012 9:00 SALA DA PROPAAE

CCS 14/06/2012 9:00 SALA 09

CCAAB/CETEC 14/06/2012 9:00 SALA DA PROPAAE

O comparecimento ao local de oficialização é de exclusiva responsabilidade do estudante selecionado. Os

estudantes, que em casos excepcionais, não compareçam nas datas e locais supracitados devem apresentar

justificativa escrita à coordenadora de assuntos estudantis – CAE/PROPAAE/UFRB.

A ausência não justificada implicará no cancelamento do auxílio.

Cruz das Almas, 06 de Junho de 2012.

Ronaldo Crispim Sena Barros

Pró-Reitor